WFlil.ffitnr

( turrà^L FEaERÂr

r§UENEER
\---/vt8t^oon

REQUERIMENTO N." DE 17 DE JUNHO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Saúde, solicitando a confecção de
um relatório completo de todas as ações
realizadas no sistema de saúde da cidade, neste
semestre.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de
Saúde, solicitando a confecção de um relatório completo de todas as ações
realizadas no sistema de saúde da cidade, neste semestre.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que Ímportância de garantir a transparência e o
acompanhamento efetivo das políticas e serviços de saúde oferecidos à população.
A obtenção de um relatório detalhado permitirá avaliar a eficiência e a eficácia das
iniciativas implementadas, identificar pontos fortes e áreas que necessitam de
melhoria.

Câmara Municipal de

Palácío de Santana,
Av Jamel CecÍlio, Q 5O, L i4
Bairo Jundiar, Anápolis-go
CEP: 751'l0-330

anapolis.go.leg.br